

**Protokół Nr XLIV/18
z sesji Rady Gminy Gierałtowiec
która odbyła się 17 kwietnia 2018 r.**

Tryb zwołania: Art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.)

Zwołujący: Przewodniczący Rady Gminy Gierałtowiec Józef Buchczyk.

Prowadzący obrady: Przewodniczący Rady Gminy Gierałtowiec Józef Buchczyk.

Uczestniczyli: Józef Buchczyk, Janina Cicha-Rożek, Piotr Drażyk, Maria Mąka, Erwin Smolnik, Zygmunt Strzoda, Artur Tomiczek Daniel Gajda, Tatiana Kowalska, Piotr Promny, Paweł Szary, Mirosława Bałuszyńska, Grażyna Malec, Paweł Hirsz, Marek Błaszczuk.

Lista obecności w załączniku nr 1 do protokołu.

Osoby zaproszone: Wójt Gminy Joachim Bargiel, skarbnik gminy Michał Kafanke, radcy prawni, sołtysi, kierownicy referatów Urzędu Gminy i przedstawiciele jednostek organizacyjnych gminy – według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Miejsce: sala konferencyjna Urzędu Gminy, ul. Księdza Roboty 48.

Czas trwania: 16⁰⁰-17²⁰

Obserwatorzy: obecni.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z 20.03.2018 r.
4. Zgłaszanie interpelacji, zapytań i wniosków.
5. Sprawozdanie z działalności komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/263/17 Rady Gminy Gierałtowiec z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu Gminy Gierałtowiec na 2018 rok (druk 34/2018),
 - b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie bieżących kosztów związanych z zadaniem p.n. „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego” (druk 32/2018)
 - c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie realizacji zadania pn „Budowa chodnika wzdłuż ul. Korfantego w Gierałtowiecach” (Druk 33/2018)
 - d) w sprawie zmiany uchwały o podziale Gminy Gierałtowiec na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Gierałtowiec (druk 35/2018).
 - e) w sprawie podziału Gminy Gierałtowiec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (36/2018).
 - f) w sprawie zgody na zakup nieruchomości (druk 37/2018) – wycofany z porządku sesji.
7. Sprawy sołectw, informacje sołtysów.
8. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Wolne głosy, komunikaty i informacje.
11. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady Gminy Józef Buchczyk otworzył XLIV sesję siódmej kadencji Rady Gminy Gierałtowice. Przywitał wszystkich uczestników sesji. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi wymagane kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały. Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Wójt Gminy złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad podpunktu 6f - w sprawie zgody na zakup nieruchomości (załącznik nr 3). Zmieniony porządek obrad, zgodnie z przedłożonym wnioskiem, został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych spośród 15 obecnych na sali.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji z 20.03.2018 r.

Do protokołu nie zgłoszono uwag. Protokół został przyjęty większością głosów.

Wynik głosowania	13	głosów „za”
	0	głosów „przeciwnych”
	2	głos „wstrzymujący się”

Głosowało 15 radnych z 15 obecnych na sali.

Ad. 4 Zgłaszanie interpelacji, zapytań i wniosków.

Radny Daniel Gajda:

Proszę o wysprzątanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia w Chudowie.

Radna Janina Cicha-Rożek:

Dotyczy kolonii Beksza w Gierałtowicach:

1. Nawierzchnia na ul. Beksza jest bardzo zniszczona, szczególnie odcinek pomiędzy zabudowaniami wymaga naprawy po zimie.
2. Na odcinku od torów kolejowych do pierwszych posesji nie ma żadnego oświetlenia. Jest pilna potrzeba postawienia przynajmniej dwóch lamp celem poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.
3. Na końcu ulicy już pod lasem na łuku pobocze zapada się do cieku wodnego. Berak barierki ochronnej w tym miejscu stwarza poważne niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi. Z tej drogi oprócz mieszkańców korzystają liczni rowerzyści i piesi w celach rekreacyjnych.

Radny Józef Buchczyk:

Proszę o wykonanie przeglądu oznakowania poziomego i pionowego dróg na terenie całej Gminy. Proszę o wykonanie poprawek po okresie zimowym, szczególnie w okolicy szkół i przejść dla pieszych.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności komisji w okresie międzysesyjnym.

K. Doraźna 27.03.2018 r. – referował przewodniczący Daniel Gajda

Po otwarciu posiedzenie, stwierdzeniu prawomocności i przyjęciu protokołu Komisja przystąpiła do zapoznania się i zaopiniowania trzech dokumentów:

1. koncepcji – budowa łącznika pomiędzy Ośrodkiem Zdrowia a parkingiem przy ul. Powstańców Śląskich w Przyszowicach – Komisja zaopiniowała pozytywnie wariant 1 koncepcji (*połączenie parkingu z drogą dojazdową na długości pozwalającej na łagodny spadek podłużny. Łącznik obramowany krawężnikiem. Istniejące zakończenie drogi dojazdowej zostanie zlikwidowane*).
2. projektu – PBW budowa przedszkola w Chudowie – projekt został zaopiniowany pozytywnie.
3. projektu adaptacji OSP Paniówki na sale przedszkolne - projekt został zaopiniowany pozytywnie.

Wspólne posiedzenie K. Samorządu, Przestrzegania Prawa i Utrzymania Porządku i K. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego 4.04.2018 r.– referował przewodniczący Piotr Promny.

Po otwarciu posiedzenia, stwierdzeniu kworum i przyjęciu protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji, przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

Przedstawiciele Gierałtowskiego Alarmu Smogowego przedstawili prezentację dotyczącą ich działalności na terenie Gminy. Następnie radni zapoznali się ze sprawozdaniem Głównego Instytutu Górnictwa (GIG) z wykonania pomiarów zanieczyszczeń powietrza wykonanych na terenie Gminy Gierałtówice. W tym punkcie radni i sołtysi zgłosili szereg pytań do przedstawicieli GIG-u, wywiązała się dyskusja, w której wskazywano zalety jak i mankamenty przeprowadzonych badań. W trakcie posiedzenia przedstawiono również informację o planowanym zakupie stacji meteorologicznych z pomiarem ilości wody i pomiarem niskiej emisji, które mają zostać zainstalowane we wszystkich sołectwach. W ramach spraw bieżących zgłoszono kilka spraw porządkowych.

K. Samorządu, Przestrzegania Prawa i Utrzymania Porządku 16.04.2018 r. - referował przewodniczący Piotr Promny.

Posiedzenie poświęcone było zaopiniowaniu dwóch projektów uchwał:

1. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały o podziale Gminy Gierałtówice na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Gierałtówice (druk 35/2018).
2. projektu uchwały RG w sprawie podziału Gminy Gierałtówice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (druk 36/2018).

Obydwa projekty otrzymały pozytywną opinię Komisji Samorządu.

W trakcie posiedzenia radni zapoznali się również z treścią postanowienia Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 4 kwietnia 2018 r. w sprawie oddalenia skargi wniesionej przez wyborców na uchwałę Rady Gminy Gierałtówice nr XLIII/297/18 z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Gierałtówice na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Gierałtówice.

K. Budżetu i Planowania 16.04.2018 r.– referował przewodniczący Komisji Budżetu Paweł Szary

Po otwarciu posiedzenia, stwierdzeniu kworum i przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

Komisja zapoznała się i wydała pozytywne opinie do następujących projektów uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/263/17 Rady Gminy Gierałtówice z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu Gminy Gierałtówice na 2018 rok (druk 34/2018).
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie bieżących kosztów związanych z zadaniem pn. „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego” (druk 32/2018).
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie realizacji zadania p.n. „Budowa chodnika wzdłuż ul. Korfantego w Gierałtówicach” (druk 33/2018).

Komisja wydała negatywną opinię do projektu uchwały w sprawie zgody na zakup nieruchomości (druk 37/2018)

Kolejnym punktem było zapoznanie się z informacją na temat spółki PGK. Następnie Komisja dyskutowała nad uposażeniem sołtysów w Gminie Gierałtówice. W ramach spraw bieżących żadnych spraw nie zgłoszono.

Ad. 6 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

Ad. 6 a w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/263/17 Rady Gminy Gierałtówice z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu Gminy Gierałtówice na 2018 rok (druk 34/2018)

Przedkładany projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Planowania Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę, oznaczoną w materiałach sesyjnych jako druk 34/2018, pod głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/263/17 Rady Gminy Gierałtówice z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu Gminy Gierałtówice na 2018 rok została podjęta jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych spośród 15 obecnych na sali.

Uchwała została oznaczona numerem **XLIV/300/18**, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 b w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie bieżących kosztów związanych z zadaniem pn „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego” (druk 32/2018)

Przedkładany projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Planowania Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę, oznaczoną w materiałach sesyjnych jako druk 32/2018, pod głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie bieżących kosztów związanych z zadaniem p.n. „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego” została podjęta jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych spośród 15 obecnych na sali.

Uchwała została oznaczona numerem **XLIV/301/18**, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 c w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie realizacji zadania pn „Budowa chodnika wzdłuż ul. Korfanteo w Gierałtówicach” (Druk 33/2018)

Przedkładany projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Planowania Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę, oznaczoną w materiałach sesyjnych jako druk 33/2018, pod głosowanie.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na dofinansowanie realizacji zadania p.n. „Budowa chodnika wzdłuż ul. Korfanteo w Gierałtówicach” została podjęta jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych spośród 15 obecnych na sali.

Uchwała została oznaczona numerem **XLIV/302/18**, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 d w sprawie zmiany uchwały o podziale Gminy Gierałtówice na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Gierałtówice (druk 35/2018).

Przedkładany projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Samorządu, Przestrzegania Prawa i Utrzymania Porządku.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę, oznaczoną w materiałach sesyjnych jako druk 35/2018, pod głosowanie.

Wynik głosowania był następujący:

13	głosów „za”
0	głosów „przeciw”

2 głosy „wstrzymujące się”

W głosowaniu brało udział 15 radnych spośród 15 obecnych na sali.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały o podziale Gminy Gierałtówice na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Gierałtówice została podjęta większością głosów. W głosowaniu brało udział 15 radnych spośród 15 obecnych na sali.

Uchwała została oznaczona numerem **XLIV/303/18**, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 e w sprawie podziału Gminy Gierałtówice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (36/2018).

Przedkładany projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Samorządu, Przestrzegania Prawa i Utrzymania Porządku.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę, oznaczoną w materiałach sesyjnych jako druk 36/2018, pod głosowanie.

Wynik głosowania był następujący:

12	głosów „za”
0	głosów „przeciw”
3	głosy „wstrzymujące się”

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie podziału Gminy Gierałtówice na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Gierałtówice została podjęta większością głosów. W głosowaniu brało udział 15 radnych spośród 15 obecnych na sali.

Uchwała została oznaczona numerem **XLIV/304/18**, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7 Sprawy sołectw, informacje sołtysów.

Sołtys Bogusław Mryka

- Proszę o interwencję w sprawie powalonego drzewa wzdłuż ulicy Podzamcze i konaru drzewa nad ulicą Leśną w Paniówkach.

Ponawiam zgłoszenia z sesji 20.03 br.:

- Na ul. Powstańców Śl. (od ul. Zaburskiej w stronę lasu - na wysokości leśniczówki) jest zdewastowane „otoczenie” wjazdu kanalizacyjnego. Proszę o interwencję.
- Proszę o sprawdzenie i naprawę kratki ściekowej kanalizacji deszczowej na ul. Ogrodowej w Paniówkach. Kratki są połamane, obniżone.
- Proszę o naprawę płyt betonowych wzdłuż rowu przy ul. Dworskiej.

Sołtys Andrzej Gawlik:

- Ławki przy pałacu w Przyszowicach są bardzo zniszczone, alejki są zarośnięte. Proszę o wyczyszczenie ścieżek i naprawę ławek. Przypominam, że już od trzech lat wnioskuję o naprawę barierki na rowie CH10.
- Proszę o interwencję u zarządcy dróg w sprawie wyczyszczenia chodnika wzdłuż drogi 921 (Makoszowska i Gierałtowska)
- Ekran wygłuszający przy skrzyżowaniu dróg Powstańców Śl./Graniczna w Przyszowicach jest cały popisany, zabazgrany. Jest to bardzo nieestetyczny widok. Proszę o wyczyszczenie ekranu.

Sołtys Gerda Czapelka:

- Proszę o naprawę płyt w rowie przy ul. Sienkiewicza w Gierałtówicach.
 - Proszę o naprawę wyrw w drogach- dojazdowej do PSZOK-u (wzdłuż cmentarza) i na ul. Brzezina
- Wnioski skierowane do radnego powiatowego:
- Proszę o interwencję w sprawie złego stanu chodnika na ul. Korfantego – na odcinku od skrzyżowania z ul. Księdza Roboty do ul. K. Miarki.

- Proszę o wyczyszczenie rowu przydrożnego przy ul. Korfantego, od wyjazdu z ul. Południowej do ul. Granicznej.

Radny Marek Szolc przyjął wnioski.

Sołtys Gierałtowie zaprosiła na zebranie wiejskie sołectwa, które odbędzie się 26.04 br.

Sołtys Józef Posilek:

Proszę o podanie konkretnych dat inwestycji w Chudowie. Ludzie pytają się o zakończenie prac, a ja nie wiem, kiedy to nastąpi. Żadna data, która była podana, nie pokrywa się z zadaniami, które mają być w Chudowie robione. Miały być trzy duże inwestycje, a w tej chwili nie jest nic rozpoczęte ani w przedszkolu, ani na skrzyżowaniu Polna/Topolowa. Boisko też nie jest robione.

W odpowiedzi na mój wniosek z komisji o wyprostowanie i wyczyszczenie znaków drogowych poinformowano mnie, że część znaków zostanie wymieniona. Chodziło mi o czyszczenie, wyrównanie, przemalowanie oznakowań po zimie.

Wczoraj na Komisji Budżetu był w porządku posiedzenia punkt o wynagrodzeniach sołtysów. To nie była inicjatywa sołtysów, że chcą więcej pieniędzy. Takie spotkanie wyjaśniające mogło być przeprowadzone u pana Wójta tylko z sołtysami. Na wczorajszej Komisji zaproponowałem, aby zlikwidować sołtysów w Gminie, skoro nie ma na nich pieniędzy. Takiej sytuacji, jak na wczorajszym posiedzeniu jeszcze nie było, odkąd jestem 27 lat sołtysiem. Na dzień sołtysa otrzymaliśmy gratulacje ze starostwa, a naszej gminy nie stać było na to, żeby uhonorować sołtysów gratulacjami i jakimś prezentem.

Zebranie wiejskie w Chudowie miało odbyć się 27 kwietnia 2018 roku. Zebrania tego nie będę zwoływał, chyba że sytuacja nagonki na sołtysów zostanie wyjaśniona w ciągu 3 dni.

Zdecydowałem, że nie będę się już angażował w żadne sprawy, jednak dzisiaj otrzymałem telefon w sprawie wywozu humusu z boiska. Radni z Chudowa i nikt z Urzędu nie wskazali miejsca, gdzie tą ziemię wywozić. Ziemia mogła być składowana na działce gminnej, która wcześniej została zasypana gruzem. Obawiam się, że humus ściągnięty z boiska zniknie i nie wróci na swoje miejsce. Budowane boisko w Chudowie nie ma drenażu, który jest sprawą podstawową.

Nie chcę już żadnych pieniędzy od Gminy za pełnienie funkcji sołtysa, którą będę jeszcze pełnił do końca kadencji, chyba że zostaną odwołany zgodnie z procedurami statutu sołectwa przez wójta lub radnych. Jeśli zapadnie decyzja o przeproszeniu sołtysów za zaistniałą sytuację, to przeprosiny mają być na piśmie.

Wójt Gminy odnosząc się do zarzutów J. Posiłka powiedział, że dyskusja nad wynagrodzeniem sołtysów nie była inicjatywą wójta. Wójt może spotkać się z sołtysami jeszcze w bieżącym tygodniu, aby wyjaśnić niedomówienia i ewentualne zarzuty. Wójt podkreślił, że zawsze przejawia troskę o sołtysów i stara się aby ich uposażenie nie spadało.

Ad 8 Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie dotyczy okresu od 21.03.2018 r. do 17.04.2018 r.

Sprawozdanie przedstawił wójt Joachim Bargiel.

21.03.– odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia Miłośników Przyszowic.

22.03. – miały miejsce walne zebrania Kółka Rolniczego i Koła Gospodyń Wiejskich z Gierałtowiec.

W Istebnej odbył się konwent wójtów, burmistrzów i prezydentów, na którym przeprowadzono debatę na temat „Program dla Śląska”, zaprezentowano program „Województwo innowacyjne” oraz dyskutowano nad założeniami „Studium Transportowego Metropolii Górnośląsko- Zagłębiowskiej”. Z funduszy Metropolii przeznaczonych na inwestycje (kwota około 100 mln. zł) Gmina Gierałtowiec pozyskała 3.3 mln zł do wykorzystania w 2018 r. Kolejnymi tematami były kwestie transportu publicznego w województwie śląskim, ochrona danych osobowych, możliwości dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego do zadań związanych z efektywnością energetyczną;

23.03. – spotkanie Wójta z kierownikami referatów urzędu gminy dotyczące zadań bieżących urzędu.

26.03. – w Urzędzie Miasta Gliwice odbyło się spotkanie dotyczące realizacji inwestycji drogowych w Powiecie Gliwickim.

W PGK odbyło się spotkanie Rady Nadzorczej Spółki.

Przedstawiciele Głównego Urzędu Górniczego zaprezentowali wyniki wykonanych pomiarów zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Gierałtówice (stworzona została mapa zagrożeń smogowych Gminy)

28.03. – spotkanie Wójta Gminy z przedstawicielami Caritas, dotyczące wykorzystania gminnej działki na drogę w północnej części Gierałtówic.

29.03. – w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska odbyło się spotkanie poświęcone możliwościom dotowania inwestycji ekologicznych i energetycznych.

5 - 6.04. – Konferencja gmin górniczych zorganizowana w Brennej. W pierwszym dniu miało miejsce szereg szkoleń (zmiany legislacyjne, finanse gmin górniczych i działania antysmogowe), w których brał udział Przewodniczący Józef Buchczyk. W drugim dniu Wójt Gminy reprezentował Gminę na walnym zgromadzeniu gmin górniczych, przeprowadzono również debatę nad zagrożoną opłatą eksploatacyjną.

9.04. – podczas spotkania Podregionu Gliwickiego dyskutowano na temat wykorzystania i rozreklamowania atrakcji turystycznych i zabytków Podregionu.

11.04. – Wójt spotkał się z przedstawicielami Polskiego Towarzystwa Przesyłu Rozdziału Energii na rozmowach o nowych możliwościach oświetlenia dróg i przejść dla pieszych oraz o nowych rozwiązaniach prawnych w ww. zakresie.

W nowej siedzibie PGK odbyło się spotkanie radnych z Zarządem i Radą Nadzorczą Spółki.

12-13.04. – coroczne szkolenie kadry kierowniczej i urzędniczej Urzędu w zakresie obrony cywilnej;

13.04. – walne zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze w klubie LKS 32 Przyszowice. Prezesem Zarządu został wybrany ponownie Paweł Szołtysek;

14.04. – w Zabrze przeprowadzono wojewódzkie eliminacje filatelistów (tematyka – zabytki kultury przemysłowej Śląska), do ogólnopolskiego finału zakwalifikowało się dwóch uczniów z Gminy.

15.04. – w kościele parafialnym w Gierałtówicach miało miejsce patriotyczno-religijne przedstawienie w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

16.04. – podczas spotkania, zorganizowanego na Politechnice Śląskiej przez Śląski Związek Gmin i Powiatów zaprezentowano zagadnienia dotyczące elektromobilności i polityki związanej z komunikacją miejską (innowacje związane z autobusami).

Realizacja bieżących zadań i inwestycji 20.03.2018 – 17.04.2018r.:

1. Budowa chodnika przy ulicy Zwycięstwa w Paniówkach

29.03.2018 r. zawarto umowę z Wykonawcą na realizację zadania, 4.04.2018 r. przekazano plac budowy, Wykonawca ZUB MARBUD Mariusz Ogrodowski przystąpił do realizacji inwestycji. Realizacja robót planowana jest na 29.08.2018 r. Pozyskano dofinansowanie z Metropolitalnego Funduszu Solidarności w wysokości: 1 500 000,00 zł.

2. Rozbudowa ul. Wodnej w Przyszowicach wraz z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Zadanie prowadzone wspólnie przez Gminę Gierałtówice oraz PGK sp. z o.o. Wykonawca inwestycji: DROGOMAX Sp. z o.o. cena brutto oferty: 2 591 565,08 zł

Na początku maja planowane jest zawarcie umowy z Wykonawcą. Na realizację tego zadania gmina pozyskała środki z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 2016-2019 w wysokości 50 % wartości kosztów kwalifikowalnych w wysokości: ok. 1 250 000,00 zł. Do Urzędu Gminy Wpłynęła decyzja Wojewody Śląskiego potwierdzająca przyznanie środków finansowych z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 2016-2019. Pozyskano również dofinansowanie z Metropolitalnego Funduszu Solidarności w wysokości: 500 000,00 zł. Realizacja robót planowana jest do 5 miesięcy od podpisania umowy.

3. PBW budowy remizy dla OSP w Paniówkach

Zlecono i wykonano próbne odwierty geotechniczne dla potrzeb wstępnej oceny warunków podłoża pod inwestycję. Odwierty wykonano na działkach: -nr 1164/276 zlokalizowanych przy ul. Zabrskiej w Paniówkach, -nr 7 przy ul. Strażackiej w Paniówkach.

4. PBW budowy przedszkola w Chudowie

28.02.2018 r. złożony został w Starostwie projekt budowlany w celu uzyskania decyzji pozwolenia na budowę dla zadania: „Budowa przedszkola w Chudowie”. 9.04.2018 r. uzyskano decyzję pozwolenia na budowę. Szacowana wartość zamówienia około: 6 900 000,00 zł brutto.

5. Budowa windy, wejścia dla niepełnosprawnych dla budynku UG Gierałtówice wraz z częściową termomodernizacją.

22.03.2018 r. zostały otwarte oferty dla ww. zadania. Do postępowania złożono 2 oferty:

1) A&P sp. z o.o., 44-122 Gliwice, I. Jasna 31 b

cena oferty: 729 153,43 zł

2) Firma A.S. s.c., Alojzy Polok, Michał Świderek, 44-100 Gliwice, Ul. Plebańska 9/3

cena oferty: 791 000,00 zł

Wartość szacunkowa zadania ustalono na kwotę brutto: 629 000,00zł. Planowane jest unieważnienie postępowania i ponowne ogłoszenie.

6. Rewaloryzacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Przyszowicach

Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem koniecznych dokumentów (SIWZ, projekt umowy) do przeprowadzenia procedury przetargowej na opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania. Ponadto przedstawiono Radzie Sołectkiej w Przyszowicach założenia programu funkcjonalno-użytkowego.

7. Budowa chodnika przy ul. Powstańców w Gierałtówicach.

Pod koniec kwietnia przewiduje się rozpoczęcie procedury przetargowej.

Ad 9 Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Żadnych uwag nie zgłoszono.

Ad 10 Wolne głosy komunikaty i informacje.

Radny Paweł Hirsch:

Ziemia wywożona w okolice Potoku Paniówka przy Parku Joanny w Paniówkach w trakcie robót drogowych na terenie sołectwa, jest zanieczyszczona przez plastikowe rury i inne odpady. Proszę o dopilnowanie, aby w trakcie robót porządkowych odpady te nie zostały zakopane w ziemi.

Na zakręcie na ul. Borowej, prowadzącej w stronę Borowej Wsi jest bardzo zła widoczność. Rosnące krzewy i zarośla wchodzą w skrajnię jezdni. Droga ta jest bardzo mocno uczęszczanym traktem spacerowym, bawią się tam dzieci. Proszę, po raz kolejny, o interwencję, aby poprawić widoczność na tym odcinku drogi. Progi zwalniające poprawiłyby bezpieczeństwo, jednak wycięcie krzewów rozwiązałoby sprawę najlepiej.

Radna Mirosława Bałuszyńska, odnosząc się do słów J. Posiłka, przypomniała, że regularnie, od dłuższego czasu, ona i radny D. Gajda są obrażani przez sołtysa. Sołtys zarzuca im brak jakiegokolwiek aktywności w pełnieniu funkcji. Radna czuje się obrażona tymi bezpodstawnymi zarzutami i oczekuje przeprosin za nie. Nieporozumienia związane z wywozem ziemi z budowy z boiska LKS-u i zarzuty o kradzież humusu również są bezpodstawne.

Sołtys Chudowa przeprosił radną za swoją wypowiedź. Miejsce na wywóz ziemi z boiska ma zostać wskazane przez radną. W jego opinii boisko jest budowane źle, głównie dlatego że nie wykonano drenażu.

Kierownik referatu inwestycji Danuta Kozik zapewniła, że boisko wykonywane jest zgodnie z projektem. Drenaż nie został uszkodzony. Radni Chudowa na bieżąco spotkają się z wykonawcą robót na placu budowy.

Radny powiatowy Marek Szolc poinformował, że w 2018 roku powiatową nagrodą „Bene Meritus” został uhonorowany ordynator oddziału chirurgicznego w Knurowie, lek. med. Grzegorz Nocoń.

Radny poinformował, że istnieje możliwość dofinansowania do protez kończyn górnych i dolnych z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Ad.11 Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy Józef Buchczyk ogłosił zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Gminy Gierałtowiec.

Protokołowała: Zuzanna Plaza



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

mgr inż. Józef Buchczyk

Załączniki:

- 1) Lista obecności radnych.
- 2) Lista obecności zaproszonych gości.
- 3) Protokół i karty głosowania z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Gierałtowiec.
- 4) Uchwały podjęte na sesji Nr XLIV300/18– XLIV/304/18.

